trum Dunelmense, hactenus habuistis et habetis, {>rout in nos-

tris agendis eas nobis favorabiles et benignas effectuaUter expe-
rimur, merito nos excitant et inducunt, ut vobis gratitudinis

vicissitudinem spiritualiter rependamus. Unde, vos in confra-

trem spiritualem CapituU nostri Dunelmensis admittimus per
praesentes, vobisque, in qiiantum in nobis est, omnium missarum,
vigiUarum, jejuniorum, orationum, praedicacionum, divinorum
officiorum, ceterorumque operum pietatis, quae per nos et suc-

cessores nostros, tam in monasterio nostro praedicto quam in

ceUis ab eadem dependentibus, fiunt aut fient imperpetuum,
Domino largiente, participacionem eoneedimus specialem.

Cumque ab liac luce per mortem fueritis revocati, et hoc nobis
certitudinaUter fuerit intimatum, pro vobis, sicut pro aUis fratri-

bus et sororibus nostris defunctis, consueta orationum suf!ragia

singuUs annis futuris perpetuis temporibus persolvemus. In
cujus rei testimonium sigiUum commune Capituli nostri praesenti-

bus est appensum. Data Dunelmi, in domo nostra Capitulari,

decimo die mensis Novembris, anno Domini m^cccc'"°xxvi^'*.

CXCI. LICENCIA PRIORIS CONCESSA MONACHO AD RE-

CIPIENDUM ONUS EXECUTORIS AB ORDINARIO.

[Reg. III. foL 137. b.]

Universis Christi fideUbus praesentes Uteras inspectnris,

Johannes Prior ecclesia? CathedraUs DuneUnensis salutem in eo
qui est omnium vera salus. Universitati vestrae speciaUter

commendamus dilectum nobis in Christo fratrem Henricum
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Heley, commonachum nostrnm, cui nuper, ad magnam instan-

ciam amici nostri pra^dilecti domini Roberti ClyfFord, vicarii de
Bossill, licenciam dedimus specialem ad administracionem omni-

um bonorum ejusdem domini Iloberti ab ordinario recipiendum,

ac eadem se^undum ordinacionem dicti domini Roberti fideliter

dis})onendum ; necnon omnia alia et singula facienda et exer-

cenda quae per aliquem legitimum executorem fieri poterunt in

pra^missis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum praesen-

tibus duximus apponendum. Data Dunelmi, primo die incnsis

Aprilis, anno Domini millesimo cccc vicesimo septimo.

exeil. LITERA MISSA DOMINO ARCHIEPISCOPO PRO ISTO

VERBO "OBEDIENCIA."

{Reg II. Parv. f. 30.]

Universis Christi fideUbus ad quos praesentes litterae perve-

neriut, Johannes Prior et Capituium ecclesia? cathedrahs Du-
nelmensis, sakitem in omnlum Salvatore. Noverit vestra

universitas quod quia nos, Prior et Capituhim antedicti, ac

praedecessores nostri, a tempore cujus contrarii memoria homi-

iium non existit, ad qua?cumque beneficia ex patronatu nostro

infra civitatem et diocesim Eboracensem vacancia reverendissi-

mis in Christo patribus ^t dominis Archiepiscopis Eboracensi^

bus, sede ecclesiije Eboracensis plena, ac Decano et Capitulo

ejusdem ecclesife, ipsa sede vacante, personas ydoneas de tem-

pore in tempus consuevimus presentare usque in diem confec-

cionisprffisencium, inliteris presentacionum nosir-drum obedienciam

non scribendo ; ac revevenchssimus in Christo pater et dominus
dominus Johannes, Dei gracia Eboracensis Archiepiscopus mo-
derrms, de praedicto usu nondum ad plenum, ut asserit, informa-

tus, ob reverenciam sancti Cuthberti confessoris patroni nostri

et propter zelum, quemde suagraciosissima dominacione ad nos

et nostrum monasterium gerit, vult et concedit personas per nos

ad beneficia suarum civitatis et dioceseos in posterum praesentan-

das in forma actenus consueta admittere, dumtamen per admis-

sionem hujusmodi nichil novi juris super eundem reverendissi-

mum patrem aut successores suos ahquahter usurpemus. Nos
vohmtati et concessioni ejusdem reverendissimi patris peromnia
consejicientes, protestamur expresse quod non est nostrae vo-

luntatis aut iutencionis quod per hujusmodi nostras pncsenta-

ciones aut cjusdem reverendissimi })atris et successorum suorum
admissiones ipsi reverendissimo patri vel suis successoribus de
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novo prsejudlclum allquod generctur. In cujus rel testlmonium

sigillum commune capituli nostri praesentibus est appensum.

Bata in domo nostra capitulari, vii'' die mensis Septembris,

anno Domini millesimo cccc'"° vicesimo octavo.

CXCIII. IJTERA MISSA DOMINO EPISCOPO DE COMBUS-
TIONE MAGNI CAMPANILIS DUNELM.

[Pteg. II. Parv. fol. 39.]

Reverendlssime ac slngularlssime Domine ! Qula ad vestrum

auditum non dubito pervenisse infortunium, quod in campanili

ecclesiae vestrae Dunelmensis nuper accidebat, pro vestra tristi-

cia in parte consolanda facti certitudinem notifico per praesentes.

In nocte ante diem Corporis Christi, a decima hora usque ad
septimam horam post mediam noctem, tonitrua et fulgura erant

in partibus nostris horribilia et inaudita: et prsecipue, parvo

temporis spacio ante horam primam post mediam noctem, tanta

fuit tonitrui violencia, quando eramus ad matutinas, quod spera-

bamus magnam partem ecclesiae cecidisse. Quo tempore, ut

fuit magis verisimile, superior pars magni campanilis, sub tolo

vocato anglice le poll, ictu fulguris fuit accensa ; igne tamen
ante horam septimam diei minime concepto vel visui hominum
apparente ; a qua hora, usque ad duodecimam horam, horribile

duravit incendium ; et lolus de cupro vel sere, continens in cir-

cumferencia ij ulnas et iij quarterias, vehementissime inflamma-

tus, cum aliis grossioribus ferramentis et facibus ardentibus

super ecclesiam in loco ad minus nocumentum cecidit. Bene-
dictus Altissimus. In quo facto Deus graciose egit : nam decem
vel duodecim homines, pro extinccione ignis inter Hgna arden-
tia laborantes, et plumbo hquefacto perfusi, et dicti toli facibus

cadentibus tacti et percussi, manserunt illaesi. Et sic precibus

populi, qui in multitudine magna ad hoc confluxerat, Deo an-
nuente, cito post horam ])rimam post meridiem ignis totaliter

est extinctus ; et super hoc, ymnus Te Deum laudamiis a nobis

et multitudine populi devotissime fult decantatus; quia nuflus

est, qui hoc factum propriis ocuHs vidit, quin miraculose re-

j:)utat, quod non totum campanile, et ex consequenti ecclesia

cum domibus conjunctis, tantarum flammarum incendio fuisset

combustum. Scientes quod dicta superior pars campanilis com-
busta continet In longitudine, ut dictum est, secundum estlma-

cionem, mensuram vlglnti pedum. Et dominacionem vestrara
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reverendlssimam conservet in prosperis Altissimus per tempora
longiora. Scripta Dunelmi, xxvii die mensis Mali, anno Do-
mini millesimo ccccxxix.

CXCIV. LITERA PRO TELONIO.

[Reg. II. Parv. fol. 39, b.]

Universis Christi fideiibus ad quos praesentes literae perve-

nerint, Johannes Prior ecclesise cathedralis Dunelmensis salu-

tem in Domino sempiternam. Noveritis nos literas illustris

principis Henrici secundi, quondam Regis Angliae, sanas, inte-

gras, in nulla sui parte viciatas, veroque sigillo suo regio con-

signatas in archivis ecclesiae nostrae inspexisse, eo qui sequitur

sub tenore. Henricus rex Angliae et dux Normannise et Ac-

quitaniae et comes Andegaviae, justiciariis, vicecomitibus, baro-

nibus, praepositis, ministris, et omnibus fidelibus suis, Francis et

Anghs, tocius Anghae etNormanniae et portuum maris, saUitem.

Sciatis me dedisse et concessisse Priori et monachis ecclesiae

sancti Cuthberti de Dunelmo omnes libertates et quietancias et

hberas consuetudines suas per totam terram meam tocius An-
ghae et Normanniae et per omnes portus maris. Quare volo et

firmiter prsecipio quod ipsi et omnes res suse, quas homines sui

poterunt affidare suas esse dominicas, sint omnino quietae per

totam terram meam, in portibus maris, et in nundinis, et in

omnibus locis, ab omni telonio et passagio et omni consue-

tudine ; et ne quis eos vexet inde vel disturbet super haec

super decem hbras forisfacturi. Testibus R. Archiepiscopo

Eboracensi, et R. episcopo Lincolnensi, et Ricardo de Lucy,

apud Eboracum. Quas quidem hteras ahi Reges Anghae,

eidem succedentes, nobis et Capitulo nostro, necnon Celhs nos-

tris ab eodem dependentibus, cum omnibus clausuhs supradictis

confirmarunt. Unde universitatem vestram attencius requiri-

mus et rogamus, quatinus, ob reverenciam Dei et beatissimi pa-

troni nostri Cuthberti confessoris, ne ministris nostris, quibus-

cumque nominibus censeantur, quociens et cum ad vos pro

catahis et ahis rebus ad usus vestros [? nostros] emendis vel ven-

dendis accesserint, sive cum eisdem rebus et catahis per vos

transitum fecerint, quicquam molestacionis gravaminis sive per-

turbacionibus \jita] occasione telonei contra formam dictarum

concessionis et confirmacionis quomodohbet inferatis, seu ab

ahis ob eandem causam, quantum in vobis est, inferri aliquahter
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permittatis. In ciijus rei testimonium sigillum nostrum prae-

sentibus est appensum. Data Dunelmi, xxii clie mensis Junii,

anno Domini millesimo cccc™"xxix°.

CXCV. INDENTURA INTER JOHANNEM CLAXTON DE
BURN ET PRIOREM DUNELM PRO CXX LE FOTHERS DE
GREET IPSI DOMINO PRIORI DELIBERANDIS.

[Liber Sacristse f. 1.]

Haec Indentura facta inter Johannem Priorem ecclesiae Ca-
thedralis Dunelm. ex una parte, et Johannem Claxton de
Burn armigerum ex parte altera, testatur, quod idem Johannes
Claxton vendldit et concessit praefato Priori sexies viginti

fother, sive plura sive pauciora fother, lapidum, secundum
beneplacitum ejusdem Prioris, de optimo albo grete, in quarera

sua juxta Heremitorium de Burn, in loco quo idem Prior de-

creverit operarios suos operari ; cum hbero et conveniente in-

troitu et exitu habendo ad eandem quarreram pro operariis

et carriagiis eorundem : quos quidem lapides dictus Prior faciet

lucrarl et cariari infra unum annum proxime futurum post data

praesencium, suis propriis sumptibus et expensis ; solvendo dicto

Johanni pro quolibet fother lapidum ij^^q. In cujus rei testimo-

nium praesentibus indenturis sigilla sua alternatim apposuerunt.

Data xvii die mensis Junii, anno Domini millesimo cccc trice-

simo.

CXCVI. COMMISSIO AD AUDIENDUM CONFESSIONES
OXONIENSIUM.

[Reg. II. Parv. fol. 51.]

Johannes Prior eccleslae Cathedrahs Dunelmensls dilectis

fihis et commonachis nostris dominis Thomse Forster et Johanni
Burnby salutem in Domino sempiternam. Ad audiendum con-
fessiones vestras mutuo inter vos, ac confratrum nostrorum, et